
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  

Quảng Nam, ngày       tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt quyết toán, thu hồi kinh phí còn thừa

thực hiện Chương trình Phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2022

BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1449/QĐ-UBND ngày 22/11/2022 của Thủ tướng 
chính phủ về việc bổ sung kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình Phát 
triển Lâm nghiệp bền vững năm 2022.

Căn cứ Công văn số 12668/BTC-NSNN ngày 01/12/2022 của Bộ Tài 
chính về việc bổ sung kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình Phát triển lâm 
nghiệp bền vững năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 2723/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 về phân bổ kinh 
phí thực hiện công tác quản lý bảo vệ rừng, khoanh nuôi tái sinh rừng, bảo vệ 
rừng đặc dụng, hỗ trợ cộng đồng vùng đệm đối với diện tích rừng tự nhiên 
ngoài các lưu vực thủy điện và diện tích ngoài phạm vi hỗ trợ tại Nghị quyết 
số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc Hội;     

Căn cứ Quyết định số 34945/QĐ-UBND ngày 21/12/2022 của UBND 
tỉnh về việc điều chỉnh và bổ sung kinh phí thực hiện Chương trình phát triển 
lâm nghiệp bền vững năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 609/TTr-STC ngày 05/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán, thu hồi kinh phí còn thừa thực hiện Chương 
trình Phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2022, cụ thể:

1. Nguồn kinh phí năm 2021 chuyển sang, số tiền: 797.321.500 đồng.

2. Kinh phí năm 2022 đã phân bổ cho UBND các huyện, thị xã, thành phố, 
Sở Nông nghiệp và PTNT, Ban Quản lý Vườn Quốc gia sông Thanh (các Quyết 
định: số 2723/QĐ-UIBND ngày 11/10/2022 và số 3494/QĐ-UBND ngày 
21/12/2022), số tiền: 12.122.690.000 đồng.



2

3. Kinh phí quyết toán, số tiền: 6.340.371.602 đồng.

4. Kinh phí còn thừa, số tiền: 6.579.639.898 đồng. 

+ Tiếp tục sử dụng năm 2023: 3.515.049.398 đồng (kinh phí hỗ trợ cộng 
đồng vùng đệm, kinh phí của các hạng mục đã có khối lượng thực hiện năm 2022 
nhưng chưa thanh toán kịp do cấp cuối năm).

+ Nộp trả ngân sách tỉnh: 3.064.590.500 đồng (kinh phí thực hiện thực hiện 
các hạng mục khoán, quản lý bảo vệ rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh rừng thừa, 
hết nhiệm vụ chi).

(Chi tiết theo Phụ lục  đính kèm)

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị:

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Quản lý Vườn Quốc gia 
Sông Thanh, UBND các huyện, thành phố có tên tại Phụ lục kèm theo chịu trách 
nhiệm pháp lý về hồ sơ quyết toán, quản lý, sử dụng, nộp trả kinh phí thực hiện 
Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2022 theo đúng quy định.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các địa phương theo dõi, đôn đốc các địa 
phương nộp trả kinh phí còn thừa tại khoản 4 Điều 1 theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông 
nghiệp và Phát triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban 
Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố có 
tên tại các Phụ lục kèm theo và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


